vit libro: *Nebule Ariane* an. 1575, in quo Ritteri tractatus totus continetur, eundem cum Socino consensisse demonstrans. *Vid. Sand.* p. 85. Circa medium seculi præterlapsi doctrinæ Socinianæ semina ibi sparsit Joh. *Bidellus*, Artium Magister in Universitate Oxoniensi, qui cum Socino ferè consensit, excepto quod *Spiritum S. Personam*, ac velut Principem quendam Angelorum esse putaverit, referente *Sandio* in *Bibl. Anti-Trin.* p. 159, idque factum tempore Cromwelli, quo gubernante in Angliâ tot hæreses sunt disseminatae. *Cons. Brevia Historia Socin.* adjuncta *Gvl. Nichols* *Responso ad D. Bury Evangel.* nudum, anglicè edita *Londini* an. 1691. non procul à fine; in specie autem de *Bidello*, *Dn. D. Mayerus* in peculiari *Dissert.*, quæ illius vitam, sententiam, nec non scripta edita recenseret. Refert ibi inter alia, hominem illum non in carcere, in quem primo à Cromwellio fuerat conjectus, sicut existimat *Sandius* *Bibl.* p. 159, sed in illo, cui Carolo II regnante mancipatus erat, cum à Cromwellio fuisset iterum dimissus, diem obiisse. Refutavit *Bidellum* *Joh. Cloppenburgius*, editis vindictis pro Deitate Spiritus S. Ab eo tempore alia quæque in *Anglia* scripta, ad Socinianismum promovendum facientia, dispersa fuere, v. gr. *Duodecim columnæ infernalium tormentorum projectæ*, quæ occasionem dedere *D. Hammondo* conscribendi itidem Anglicè tractatum *de Tormentis infernalibus*, juxta *Gvl. Nichols* l. c. *Bidellum* præter alios, à nomine ipsius teste *Sandio* l. c. *Bidellianos* dictos, secutus est *Thom. Firmin*, Mercator quondam Londinensis, qui castris Remonstrantium relictis, *Bidelli* errores assumpsit, & variis scriptis circa annum 1690 editis, pro virili propugnavit. Mortuus autem est ille an. 1697, ejusque vita descripta à quodam amicorum an. 1698. Istius nempe impensis atque ope prodierunt tres collectiones scriptorum Socinianorum 1691. 93 & 94 editorum, quorum titulos angelicos in lingvam latinam translatos exhibet *Dn. D. Mayerus* in *Epistola citata*, ubi legiqueuntur. Cum autem non haec solum, sed alia quæque opuscula Sociniana in Anglia edita, quæ in nostris locis haberi vix queunt, in Bibliotheca instructissimâ P. *Dn. IV. nekleri*, Senioris quondam Hamburg. vigilissimi, nunc eheu! desideratissimi, favore Filii ipsius gloriæ Paternæ feliciter æmuli, ac Professoris Gymnasii Hamburgensis solertissimi, Amici nostri dilectissimi, videre mihi licuerit, haud abs re esse existimo catalogum eorundem apponere, versis pariter in lingvam latinam illorum, quæ anglicè consignata sunt, titulis. Sunt autem seqq.!